E X E C U T I V O

91
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Dezembro de 2025.

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 02 AO
CONVÊNIO

Nº 051 / 2023

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo
Monteiro - ES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA
Fica prorrogado o Convênio 051/2023, celebrado
para a “Construção de Quadra Poliesportiva no
Bairro Santa Clara” - até o dia 29 de DEZEMBRO
de 2026, conforme solicitação do CONVENENTE.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO.

Processo: 2023-MS6MG

Vitória, 12 de dezembro de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1689507

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 02 AO
CONVÊNIO

Nº 049 / 2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Fundão - ES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:
Fica prorrogado o Convênio 049/2024, celebrado
para a “Construção de Quadra Poliesportiva no
Bairro São José” - até o dia 20 de SETEMBRO de
2026, conforme solicitação do CONVENENTE.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO.

Processo: 2023-V2807

Vitória, 12 de dezembro de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1689508

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 001 AO
CONVÊNIO

Nº 009/2025

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Pinheiros/ ES.

CLAUSULA PRIMEIRA - DOS RECURSOS
FINANCEIROS: O presente Termo Aditivo autoriza
a utilização parcial do saldo remanescente de
convênio no valor de R$ 84.070,71 (oitenta quatro
mil, setenta reais e setenta e hum centavos) em
função de acréscimo de quantitativos em itens
existentes e acréscimo de novos itens.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO ADITIVO.
Processo: 2023-J6SNL

Vitória, 15 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1690231

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 141/2025

Processo: EDOCS 2025-QVWV0
Registro SIGEFES: 250728
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ONG
UNIVERSIDADE PARA TODOS
CNPJ: 05.751.542/0001-10
Objeto: Realização do projeto “Lutar para o Bem”.
Valor: R$75.180,92 (Setenta e cinco mil, cento e
oitenta reais e noventa e dois centavos).
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 20/12/2026
Dotação Orçamentária: 10.39.101.
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Célia Maria Feriane Galvão - Nº
Funcional 4847865
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 15 de dezembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1690060

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

TORNAR SEM EFEITO

Torna-se sem efeito a publicação de AVISO DE
DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE INCENTIVO AO
ESPORTE CAPIXABA - LIEC.
Protocolo Nº 1622483, veiculada no Diário Oficial
de 24/09/2025, protocolo 1622483.
1-Patrocinador: COMPANHIA DE GAS DO ESPIRITO
SANTO - ES
CNPJ: 08.625.038/0001-61
IE: 083.593.06-3
Valor do crédito presumido: R$150.000,00
(CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) - Depósito feito
em 28/07/2025 Beneficiário: ROYAL SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA
Projeto: PROJETO BEACH TENNIS INCLUSIVO -
ANO 3

Vitória, 15 de Dezembro de 2025.

JOSE CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1690353

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 15 de Dezembro de 2025 às 23:07:02
Código de Autenticação: 771ca847